Договор № 03-11/
 на оказание платных образовательных услуг

г. Хабаровск                                                                                                                          «___» ________  20___ г.
Краевое государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Краевой детский центр «Созвездие» (лицензия на осуществление образовательной деятельности от 03.02.2022 г. № Л035-01286-27/00237442, выданная министерством  образования и науки Хабаровского края (лицензия предоставлена на срок: бессрочно), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в генерального директора Волостниковой Аллы Евгеньевны, действующего на основании устава, с одной стороны,
 и  _________________ , именуемое в дальнейшем «Организация», в лице директора Леонтьевой Елены Александровны, действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее-Договор) с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и на основании Положения о закупке товаров, работ, услуг КГБНОУ КДЦ Созвездие о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательную услугу по обучению слушателей в количестве 1 (одного) человека (список слушателей - Приложение № 1 к настоящему Договору) (далее – Обучающиеся), по программе  дополнительного профессионального образования (программа повышения квалификации) «Основы монтажа и работы со звуком в деятельности педагога дополнительного образования».
1.2.Объем обучения по данной образовательной программе составляет _____ академических часов.
1.3.Форма обучения: заочно (с применение дистанционных технологий) с использованием информационно-коммуникационной платформы https://zoom.us, где будут проходить консультации с преподавателем в указанное время и доступ к материалам для самостоятельного обучения, а также видеолекциям, онлайн-урокам, расположен на сайте http://www.kdcsozvezdie.ru/.
1.4.Срок  обучения: в период
1.5.Программа, ее качество, форма реализации, срок обучения соответствуют требованиям Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным образовательным стандартом и Профессиональным стандартом «Художник-аниматор», утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 25.12.2018 г. № 844н, Профессиональным стандартом «Педагог дополнительного образования детей и взрослых» утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 05.05.2018 г. № 298н.
2. Права и обязанности сторон и обучающегося.

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей", Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации", и Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441.
2.1.2.Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг  в согласованные сроки в соответствии с утвержденной программой.

2.1.3.Обеспечить Обучающемуся условия для освоения выбранной образовательной программы в соответствии с федеральным государственным  образовательным стандартом, учебным планом и расписанием занятий.
2.1.4.Заблаговременно известить о месте и времени начала занятий.

2.1.5.По требованию Заказчика предоставлять сведения об исполнении Обучающимся своих обязанностей.
2.1.6.Выдать Обучающемуся после успешного освоения им соответствующей образовательной программы документ установленного образца.
2.1.7.Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1.Самостоятельно и/или с привлечением третьих лиц осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося. При этом, Исполнитель несет ответственность за действия привлеченных им третьих лиц, как за свои собственные.

2.2.2.Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1.Направить на обучение  1  человека и обеспечить их своевременное прибытие на занятия.
2.3.2.Предоставить сведения о лицах, направленных на обучение, в соответствии с  приложением № 1 к настоящему договору.
2.3.3.Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.4.2.При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы) по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами;

2.4.3.Отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем.

2.4.4.Отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
2.4.5.При нарушении сроков оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок,

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

2.4.6.Потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

2.5 Обучающийся вправе:
2.5.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.5.2.Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.5.3.Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.5.4.Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.5.5.Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.6. Обучающийся обязан

2.6.1.Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

2.6.2.Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

2.6.3.Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

2.6.4.Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

2.6.5.Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
2.6.6.Предоставить копию диплома о высшем или среднем профессиональном образовании.

3. Цена договора и порядок оплаты.
3.1.Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет ______ (     рублей) 00 копеек, НДС не облагается (пп.14 п.2 ст. 149 НК РФ).
3.2.Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения объема стоимости указанных услуг.

3.3.Оплата услуг по договору производится «Заказчиком» на условиях 100% предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного Исполнителем счета не позднее «__»_______20___ года, либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.
3.4.Обязанность Заказчика по оплате считается выполненной в момент зачисления денежных средств на счет Исполнителя.

3.5.Услуги считаются принятыми Заказчиком на основании подписанного акта оказанных услуг по истечении 3-х рабочих дней с даты получения Обучающимся документа установленного образца.
4. Срок действия договора и порядок расторжения.
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязанностей по настоящему договору.

4.2. Заказчик вправе отказаться от  исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
4.3.Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии полного возмещения Заказчику убытков, если таковые были причинены недобросовестными действиями Исполнителя. Факт причинения убытков устанавливается судом.
4.4.Исполнитель имеет право на расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке  в следующих случаях:

- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие (бездействия) Заказчика;

- отчисления как меры дисциплинарного взыскания в случае невыполнения Заказчиком обязанностей по добросовестному освоению программы обучения.
5.Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.Споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. В случае невозможности мирного разрешения споров Стороны вправе обратиться в  суд в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3.Исполнитель несет полную ответственность за полноту и качество оказываемых образовательных услуг. В случае обнаружения недостатков оказанных услуг Заказчик вправе требовать безвозмездного оказания услуг.

6. Заключительные положения.

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором. Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.2.Настоящий договор может быть изменен или дополнен по соглашению сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они составлены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и  являются его неотъемлемой частью Договора.
6.3.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.Адреса, реквизиты и подписи сторон

«Заказчик»                                                                          «Исполнитель»
	ООО «»
юридический адрес:

телефон:  ;

ИНН ;  КПП ;

р/с: 03231643086120002200
к/с:
Банк:
БИК 010813050

Директор
________________ / ________  /

М.П.

	Краевое государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение  «Краевой детский центр «Созвездие»

юридический адрес: 682910, Россия, 369 м по направлению на юго-запад от ориентира жилого дома, адрес ориентира: Хабаровский края, район имени Лазо, р.п. Переяславка, ул. Клубная, д.74.
почтовый адрес: 680026,  г. Хабаровск,

ул. Тихоокеанская, д.75;

ИНН 2713012098; КПП 271301001;

Министерство финансов Хабаровского края (КГБНОУ КДЦ Созвездие л/с 20226Ц90810)

Отделение Хабаровск Банка России // УФК по Хабаровскому краю г. Хабаровск

 р/с 03224643080000002200

 к/с 40102810845370000014

 БИК 010813050

Генеральный   директор

_____________/А.Е. Волостникова /

    м.п.

Приложение № 1 к договору

                                                                                                                                                № 03-11/      от  ____ г.
ПЕРЕЧЕНЬ ЛИЦ, НАПРАВЛЯЕМЫХ НА ОБУЧЕНИЕ

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Паспортные данные
	Место жительства
	Телефон

	1.

               «Заказчик»                                                                          «Исполнитель»

	Директор
________________ /________ /

М.П.

	Генеральный  директор

_____________/_________  /

   м.п.